



INFORME PREVI JUSTIFICATIU PER LA CONTRACTACIÓ DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL PER AL MANTENIMENT, CONSERVACIÓ I MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS PÚBLICS MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT DE TRAMITACIÓ SIMPLIFICADA.

1. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT:

La necessitat de subministrament de materials s'argumenta en l'actual criteri de la realització d'algunes tasques concretes de manteniment i d'algunes tasques de millora i eficiència energètica en les instal·lacions dels edificis i equipaments públics amb mitjans propis provinents de la brigada municipal. Així mateix, també és necessari aquest material per preparar i adequar instal·lacions amb mitjans propis per la realització d'esdeveniments o actes, com poden ser inauguracions, actes socials, esdeveniments en barris o el muntatge de llums de Nadal, per nomenar alguns exemples.

1.1. INFORME SOBRE LA INSUFICIÈNCIA DE MITJANS

L'Ajuntament de Lleida no pot fer-ho directament per no disposar dels mitjans materials necessaris per portar-ho a terme. Per aquest motiu es considera imprescindible la contractació externa.

2. OBJECTE DEL CONTRACTE:

L'objecte del contracte és poder realitzar l'adquisició de material específic per instal·lacions, principalment per instal·lacions elèctriques, però també serà necessari adquirir material per a realitzar millores d'eficiència energètica, control energètic, instal·lacions de climatització, fontaneria, xarxa de dades, megafonia, audiovisual, control i altres material per instal·lacions en general.

2.1 CPV del contracte

31000000-6 Màquines, aparells, equips i productes consumibles elèctrics; il·luminació

2.2 LOTS

Es planteja dividir el contracte en dos lots donat que cada lot correspon a diferents unitats tramitadores.

NÚMERO LOT	RESERVAT A CENTRES ESPECIALS DE TREBALL (SI/NO)	DESCRIPCIÓ
1	NO	Subministrament de material per al manteniment, conservació i millora de les instal·lacions municipals exteriors
2	NO	Subministrament de material per al manteniment, conservació i millora de les instal·lacions, equipaments i edificis públics

Una mateixa empresa es pot presentar amb ambdós lots i també pot ser adjudicatària dels mateixos.



Ajuntament de Lleida

3. DATA D'INICI PREVISTA DEL CONTRACTE:

1 d'agost de 2024.

4. DURADA DEL CONTRACTE:

1 any, a partir de la seva formalització, prevista per l'1 d'agost de 2024

El contracte es podrà prorrogar un any més.

5. PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ:

Atesa la naturalesa del contracte no s'estableix tipus de licitació, donat que el volum exacte d'aquests subministraments no es pot determinar en el moment de la licitació.

LOT-1

Es preveu una despesa màxima de 34.710,74 € + 7.289,26 € d'IVA (21%) = Total 42.000,00 €, amb el següent desglossament per anualitats:

ANY	IMPORT SENSE IVA	IVA (21%)	IMPORT IVA INCLÒS
2024 (de 01/08/24 a 31/12/24)	17.355,37 €	3.644,63 €	21.000,00 €
2025 (de 01/01/25 a 31/07/25)	17.355,37 €	3.644,63 €	21.000,00 €
TOTAL	34.710,74 €	7.289,26 €	42.000,00 €

LOT-2

Es preveu una despesa màxima de 11.570,25 € + 2.429,75 € d'IVA (21%) = Total 14.000,00 €, amb el següent desglossament per anualitats:

ANY	IMPORT SENSE IVA	IVA (21%)	IMPORT IVA INCLÒS
2024 (de 01/08/24 a 31/12/24)	5.785,12 €	1.214,88 €	7.000,00 €
2025 (de 01/01/25 a 31/07/25)	5.785,12 €	1.214,88 €	7.000,00 €
TOTAL	11.570,25 €	2.429,75 €	14.000,00 €

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33a de la LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té caràcter de pressupost màxim i limitador d'aquest contracte.

Es planteja un llistat inicial de productes amb una valoració econòmica per tal de calcular la despesa màxima prevista. Aquest llistat no té un caràcter limitatiu, i es podran adquirir d'altres productes no inclosos en aquest llistat, sempre sense superar la despesa màxima prevista. Els preus d'aquests articles no inclosos en el llistat s'obtiniran de bases de preus oficials, com el banc de preus BEDEC del ITEC, o de catàlegs de fabricants on es pugui justificar quin és el preu de mercat (PVP) del producte. En tot cas, l'adjudicatari haurà de justificar documentalment l'import del producte. Els Serveis Tècnics Municipals es reserven el dret d'aportar tarifes d'altres fabricants o distribuïdors per realitzar una comparativa de preus PVP, i l'adjudicatari haurà



Ajuntament de Lleida

d'ajustar els seus preus a aquestes tarifes de mercat, i aplicar els descompte ofertat pertinent. Així doncs, els preus de bancs oficials com BEDEC formaran part dels preus unitaris màxims de la licitació, i els articles no inclosos en aquestes bases de dades es basaran en els que constin en els catàlegs de fabricants i distribuïdors.

El pressupost màxim de licitació s'ha calculat tenint en compte el preu unitari màxim per tipus de subministraments principals o més habituals i les unitats aproximades a adquirir, segons el desglossament que figura a continuació. Aquest llistat no és limitatiu ni vinculant.

Llistat pel càlcul de la despesa màxima prevista del LOT-1:

Producte	Preu unitari màxim IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari màxim IVA inclòs	Amidament estimatiu	Imports totals (IVA inclòs)
Cable 1mm blau	0,40	21%	0,08	0,48	200	96,00
Cable 1mm marron	0,40	21%	0,08	0,48	200	96,00
Cable 1mm negre	0,40	21%	0,08	0,48	200	96,00
Cable 1mm vermell	0,40	21%	0,08	0,48	200	96,00
Cable 1,5mm Blau	0,49	21%	0,10	0,59	600	354,00
Cable 1,5mm negre	0,49	21%	0,10	0,59	600	354,00
Cable 1,5mm marron	0,49	21%	0,10	0,59	600	354,00
Cable 1,5mm gris	0,49	21%	0,10	0,59	600	354,00
Cable 1,5mm terra	0,49	21%	0,10	0,59	600	354,00
Cable 2,5mm blau	0,60	21%	0,13	0,73	600	438,00
Cable 2,5mm negre	0,60	21%	0,13	0,73	600	438,00
Cable 2,5mm marron	0,60	21%	0,13	0,73	600	438,00
Cable 2,5mm gris	0,60	21%	0,13	0,73	600	438,00
Cable 2,5mm terra	0,60	21%	0,13	0,73	600	438,00
Cable 6mm blau	1,11	21%	0,23	1,34	600	804,00
Cable 6mm negre	1,11	21%	0,23	1,34	600	804,00
Cable 6mm marron	1,11	21%	0,23	1,34	600	804,00
Cable 6mm gris	1,11	21%	0,23	1,34	600	804,00
Cable 6mm terra	1,11	21%	0,23	1,34	600	804,00
Cable 10mm blau	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm negre	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm marron	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm gris	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm terra	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 16mm blau	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm negre	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm marron	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm gris	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm terra	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Manguera rvk 2x1	0,77	21%	0,16	0,93	200	186,00
Manguera rvk 3x2,5	1,45	21%	0,30	1,75	200	350,00
Manguera rvk 3x4	2,05	21%	0,43	2,48	200	496,00



Ajuntament de Lleida

Manguera rvk 4x6	3,88	21%	0,81	4,69	400	1.876,00
Manguera rvk 5x6	4,85	21%	1,02	5,87	400	2.348,00
Manguera rvk 4x10	5,94	21%	1,25	7,19	400	2.876,00
Manguera rvk 5x10	7,41	21%	1,56	8,97	400	3.588,00
Magnetotèrmic 2 pols 16A	24,33	21%	5,11	29,44	5	147,20
Magnetotèrmic 2 pols 20A	25,03	21%	5,26	30,29	5	151,45
Magnetotèrmic 2 pols 25A	25,61	21%	5,38	30,99	5	154,95
Magnetotèrmic 4 pols 32A	27,07	21%	5,68	32,75	5	163,75
Diferencial 40A 2 pols 0,03A	100,14	21%	21,03	121,17	5	605,85
Diferencial 40A 4 pols 0,03A	128,79	21%	27,05	155,84	5	779,20
Diferencial 40A 4 pols 0,3A	106,30	21%	22,32	128,62	5	643,10
Regleta connexió 6mm	0,62	21%	0,13	0,75	100	75,00
Regleta connexió 10mm	1,03	21%	0,22	1,25	200	250,00
Regleta connexió 16mm	1,61	21%	0,34	1,95	200	390,00
Regleta connexió 25mm	2,07	21%	0,43	2,50	200	500,00
Borne sigma 16mm	2,37	21%	0,50	2,87	50	143,50
Borne sigma 25/35mm	3,26	21%	0,68	3,94	50	197,00
Borne sigma 50mm	3,72	21%	0,78	4,50	50	225,00
Borne sigma 70mm	4,86	21%	1,02	5,88	10	58,80
Portalàmpades E-27 penjada	0,51	21%	0,11	0,62	1000	620,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 blanques	2,21	21%	0,46	2,67	3000	8.010,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 RGB	2,69	21%	0,56	3,25	200	650,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 vermell	2,43	21%	0,51	2,94	200	588,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 blaves	2,43	21%	0,51	2,94	200	588,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 grogues	2,43	21%	0,51	2,94	200	588,00
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 verdes	2,43	21%	0,51	2,94	200	588,00
Cinta aïllant negre	0,79	21%	0,17	0,96	40	38,40
Cinta aïllant gris	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant marron	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant verda	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant groc/verd	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant blanca	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant vermella	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta ampla negra	0,79	21%	0,17	0,96	50	48,00
Brides Unex negra ref:2278-0, o similar	0,05	21%	0,01	0,06	1000	60,00
Brides Unex negra ref:2244-0, o similar	0,07	21%	0,01	0,08	1000	80,00
Brides Unex negra ref:2247-0, o similar	0,11	21%	0,02	0,13	1000	130,00
						42.000,00



Ajuntament de Lleida

Llistat pel càlcul de la despesa màxima prevista del LOT-2:

Producte	OFERTA DE LICITADOR				Amidament estimatiu	Imports totals (IVA inclòs)
	Preu unitari ofertat IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofertat IVA inclòs		
Cable 1mm blau	0,40	21%	0,08	0,48	300	144,00
Cable 1mm marron	0,40	21%	0,08	0,48	300	144,00
Cable 1mm negre	0,40	21%	0,08	0,48	300	144,00
Cable 1mm vermell	0,40	21%	0,08	0,48	300	144,00
Cable 1,5mm Blau	0,49	21%	0,10	0,59	300	177,00
Cable 1,5mm negre	0,49	21%	0,10	0,59	300	177,00
Cable 1,5mm marron	0,49	21%	0,10	0,59	300	177,00
Cable 1,5mm gris	0,49	21%	0,10	0,59	300	177,00
Cable 1,5mm terra	0,49	21%	0,10	0,59	300	177,00
Cable 2,5mm blau	0,60	21%	0,13	0,73	300	219,00
Cable 2,5mm negre	0,60	21%	0,13	0,73	300	219,00
Cable 2,5mm marron	0,60	21%	0,13	0,73	300	219,00
Cable 2,5mm gris	0,60	21%	0,13	0,73	300	219,00
Cable 2,5mm terra	0,60	21%	0,13	0,73	300	219,00
Cable 6mm blau	1,11	21%	0,23	1,34	300	402,00
Cable 6mm negre	1,11	21%	0,23	1,34	300	402,00
Cable 6mm marron	1,11	21%	0,23	1,34	300	402,00
Cable 6mm gris	1,11	21%	0,23	1,34	300	402,00
Cable 6mm terra	1,11	21%	0,23	1,34	300	402,00
Cable 10mm blau	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm negre	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm marron	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm gris	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 10mm terra	1,75	21%	0,37	2,12	200	424,00
Cable 16mm blau	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm negre	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm marron	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm gris	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Cable 16mm terra	2,60	21%	0,55	3,15	200	630,00
Magnetotèrmic 2 pols 16A	24,33	21%	5,11	29,44	5	147,20
Magnetotèrmic 2 pols 20A	25,03	21%	5,26	30,29	5	151,45
Magnetotèrmic 2 pols 25A	25,61	21%	5,38	30,99	5	154,95
Magnetotèrmic 4 pols 32A	27,07	21%	5,68	32,75	5	163,75
Diferencial 40A 2 pols 0,03A	100,14	21%	21,03	121,17	5	605,85
Diferencial 40A 4 pols 0,03A	128,79	21%	27,05	155,84	5	779,20
Regleta connexió 2,5mm	0,41	21%	0,09	0,50	110	55,00
Regleta connexió 6mm	0,62	21%	0,13	0,75	150	112,50
Regleta connexió 10mm	1,03	21%	0,22	1,25	150	187,50



Ajuntament de Lleida

Regleta connexió 16mm	1,61	21%	0,34	1,95	150	292,50
Regleta connexió 25mm	2,07	21%	0,43	2,50	150	375,00
Borne sigma 16mm	2,37	21%	0,50	2,87	50	143,50
Borne sigma 25/35mm	3,26	21%	0,68	3,94	50	197,00
Borne sigma 50mm	3,72	21%	0,78	4,50	50	225,00
Borne sigma 70mm	4,86	21%	1,02	5,88	10	58,80
Cinta aïllant negre	0,79	21%	0,17	0,96	40	38,40
Cinta aïllant gris	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant marron	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant verda	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant groc/verd	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant blanca	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta aïllant vermella	0,79	21%	0,17	0,96	30	28,80
Cinta ampla negra	0,79	21%	0,17	0,96	35	33,60
Brides Unex negra ref:2278-0, o similar	0,05	21%	0,01	0,06	1000	60,00
Brides Unex negra ref:2244-0, o similar	0,07	21%	0,01	0,08	1000	80,00
Brides Unex negra ref:2247-0, o similar	0,11	21%	0,02	0,13	1000	130,00
						14.000,00

6. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC)

NÚMERO LOT	PRESSUPOST LICITACIÓ	MODIFICACIÓ (10%)	PRÒRROGA	TOTAL VALOR ESTIMAT
1	34.710,74 €	3.471,07 €	34.710,74 €	72.892,55 €
2	11.570,25 €	1.157,03 €	11.570,25 €	24.297,53 €
TOTAL PRESSUPOST LICITACIÓ:	46.280,99 €		TOTAL VEC	97.190,08 €

7. SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA I SOLVÈNCIA TÈCNICA I PROFESSIONAL:

Solvència economia i financera

- Declaració sobre el volum global de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims exercicis disponibles en funció de la data de creació o d'inici de les activitats de l'empresari, en la mesura en que se disposi de les referències de dit volum de negocis. Aquesta declaració s'ha de justificar amb els documents comptables que l'acrediten.

El volum de negoci anual que cal acreditar ha de ser com a mínim del 80 % del pressupost anual de licitació (Iva exclòs).

Per tant, l'import mínim a acreditar ha de ser de:

LOT 1: 27.768,59 €

LOT 2: 9.256,20 €



Ajuntament de Lleida

Solvència tècnica i professional:

El licitador haurà d'acreditar un dels dos aspectes següents:

- L'execució satisfactòria d'un mínim de 3 subministraments, durant els tres anys anteriors i amb un import d'adjudicació per a cadascun d'ells igual o superior al 80 % del total de licitació (Iva exclòs) del present contracte i un objecte semblant. Per tant, l'import mínim de cada subministrament ha de ser de:

LOT 1: 27.768,59 €

LOT 2: 9.256,20 €

La relació haurà d'incloure l'import, dates i destinatari públic o privat de cadascun dels contractes.

- L'execució satisfactòria de diferents subministraments, durant els tres anys anteriors i amb un import anual acumulat, pel millor dels tres anys, de valor igual o superior al 80 % del total de licitació (Iva exclòs) del present contracte i un objecte semblant. Per tant, l'import mínim dels subministrament acumulats anual ha de ser de:

LOT 1: 27.768,59 €

LOT 2: 9.256,20 €

La relació haurà d'incloure l'import, dates i destinatari públic o privat de cadascun dels contractes.

Els subministraments realitzats s'acreditaran mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic o, quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a manca d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari i aportant la facturació dels subministraments en qüestió.

8. CLASSIFICACIÓ EMPRESARIAL:

NO S'EXIGEIX

9. MODEL DE PRESENTACIÓ D'OFERTES ECONÒMIQUES:

- Preus unitaris
- Percentatges de baixa respecte preus unitaris.

10. PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA:

LOT-1: 04.1650.21000

LOT-2: 04.9200.21200

11. CRITERIS DE VALORACIÓ:

Tots els criteris seran objectius

Criteri 1: Detall de preus unitaris (40 punts)

Per valorar-ho es calcularà l'import total ofertat dels 14 articles relacionats a continuació en lot 1 i 24 articles en el lot 2, calculat de la següent forma: Preu total = preu unitari ofertat (sense IVA)



Ajuntament de Lleida

x Amidament estimat. S'atorgarà la major puntuació a l'oferta que proposi un d'import total més econòmic. La resta de propostes es valorarà de manera proporcional d'acord amb la fórmula:

$$VO = \frac{OM * PMO}{OF}$$

VO= Valoració de la oferta

PMO= Puntuació màxima obtenible

OF= Oferta

OM= Menor oferta vàlidament emesa

A continuació s'adjunta el llistat de materials a valorar de forma unitària. L'import ofertat (IVA EXCLÒS) ha de ser igual o inferior als preus indicats en la següent taula. En cas que algun dels preus unitaris ofertats sigui superior i la proposta sigui la guanyadora, l'adjudicatari estarà obligat a proveir l'article al preu màxim indicat en la taula següent:

LOT 1:

Producte	Preu unitari màxim IVA exclòs	Amidament estimatiu	Imports totals (IVA exclòs)
Manguera rvk 3x2,5	1,45	200	290,00
Manguera rvk 3x4	2,05	200	410,00
Manguera rvk 4x6	3,88	400	1.552,00
Manguera rvk 5x6	4,85	400	1.940,00
Manguera rvk 4x10	5,94	400	2.376,00
Manguera rvk 5x10	7,41	400	2.964,00
Magnetotèrmic 2 pols 16A	24,33	5	121,65
Magnetotèrmic 2 pols 20A	25,03	5	125,15
Magnetotèrmic 2 pols 25A	25,61	5	128,05
Magnetotèrmic 4 pols 32A	27,07	5	135,35
Diferencial 40A 2 pols 0,03A	100,14	5	500,70
Diferencial 40A 4 pols 0,03A	128,79	5	643,95
Diferencial 40A 4 pols 0,3A	106,30	5	531,50
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 blanques	2,21	3000	6.630,00

Total: **18.348,35**

LOT 2:

Producte	Preu unitari ofertat IVA exclòs	Amidament estimatiu	Imports totals (IVA inclòs)
Cable 1mm blau	0,40	300	120,00
Cable 1,5mm Blau	0,49	300	147,00
Cable 2,5mm blau	0,60	300	180,00
Cable 6mm blau	1,11	300	333,00
Cable 10mm blau	1,75	200	350,00
Cable 16mm blau	2,60	200	520,00
Magnetotèrmic 2 pols 16A	24,33	5	121,65
Magnetotèrmic 2 pols 20A	25,03	5	125,15



Ajuntament de Lleida

Magnetotèrmic 2 pols 25A	25,61	5	128,05
Magnetotèrmic 4 pols 32A	27,07	5	135,35
Diferencial 40A 2 pols 0,03A	100,14	5	500,70
Diferencial 40A 4 pols 0,03A	128,79	5	643,95
Regleta connexió 2,5mm	0,41	110	45,10
Regleta connexió 6mm	0,62	150	93,00
Regleta connexió 10mm	1,03	150	154,50
Regleta connexió 16mm	1,61	150	241,50
Regleta connexió 25mm	2,07	150	310,50
Borne sigma 16mm	2,37	50	118,50
Borne sigma 25/35mm	3,26	50	163,00
Borne sigma 50mm	3,72	50	186,00
Borne sigma 70mm	4,86	10	48,60
Brides Unex negra ref:2278-0, o similar	0,05	1000	50,00
Brides Unex negra ref:2244-0, o similar	0,07	1000	70,00
Brides Unex negra ref:2247-0, o similar	0,11	1000	110,00
			4.895,55

criteri 2: % de baixa sobre preus unitaris (40 punts)

Paral·lelament al preus unitaris valorats en l'anterior punt, i en tant que serà necessari adquirir altres tipus de materials i productes per a instal·lacions, caldrà valorar la rebaixa ofertada d'aquests articles.

Donat que no es pot preveure quins materials seran necessaris i les seves quantitats, es valorarà el percentatge de descompte respecte als preus de venda PVP. Aquest preus PVP es basaran en preus de tarifes o preus oficials de fabricants, els quals s'hauran de demostrar documentalment abans de realitzar la compra del material.

S'atorgarà la màxima puntuació al % de descompte més elevat, i es valorarà la resta d'ofertes proporcionalment, d'acord amb els següents paràmetres

Es considerarà 'Pb' el pressupost per contracte previst per la resta d'articles no valorats en l'apartat anterior, i es calcularà un pressupost ofertat 'Pi' aplicant al pressupost la baixa ofertada per cada una de les empreses resultants.

Les ofertes econòmiques es valoraran segons la següent fórmula en el cas del lot 1:

$$Puntuació = P \times \frac{(Pb - Pi)}{Pb - Pib}$$

On:

Puntuació = puntuació obtinguda

P = màxima puntuació a obtenir

Pb= Pressupost base de licitació resta d'articles (34.710,74 € - 18.348,35 € = 16.362,39 €)

Pi= Pressupost ofert pel licitador (Pb x % baixa ofertada pel licitador)

Pib= Preu oferta més baixa del total de licitadors.

Les ofertes econòmiques es valoraran segons la següent fórmula en el cas del lot 2:



Ajuntament de Lleida

$$Puntuació = P \times \frac{(Pb - Pi)}{Pb - Pib}$$

On:

Puntuació = puntuació obtinguda

P = màxima puntuació a obtenir

Pb= Pressupost base de licitació resta d'articles (11.570,25 € - 4.895,55 € = 6.674,70 €)

Pi= Pressupost ofert pel licitador (Pb x % baixa ofertada pel licitador)

Pib= Preu oferta més baixa del total de licitadors.

En el moment de l'execució material del contracte, la baixa s'aplicarà als preus unitaris, no a l'import del contracte.

Disposar de magatzem en el terme municipal de Lleida (20 punts)

Donat que els operaris que han de recollir els materials subministrats seran treballadors de l'Ajuntament, no poden realitzar desplaçaments llargs per recollir materials. A més, les emissions de CO2 augmentarien. Per aquests motius s requereix que el magatzem es trobi dins del terme municipal de Lleida.

Acreditar documentalment i de forma fefaent (contractes de lloguer, escriptures, etc) que es disposa d'un magatzem dins del terme municipal de Lleida on poder adquirir el material a subministrar, ja que les brigades municipals han de poder anar presencialment a recollir els materials subministrats sense necessitar de sortir del terme municipal de Lleida.

12. DOCUMENTACIÓ QUE HAN D'APORTAR ELS LICITADORS PER VALORAR ELS DIFERENTS CRITERIS:

LOT 1:

Producte	Preu unitari màxim IVA exclòs	Amidament estimatiu	Imports totals (IVA exclòs)
Manguera rvk 3x2,5		200	
Manguera rvk 3x4		200	
Manguera rvk 4x6		400	
Manguera rvk 5x6		400	
Manguera rvk 4x10		400	
Manguera rvk 5x10		400	
Magnetotèrmic 2 pols 16A		5	
Magnetotèrmic 2 pols 20A		5	
Magnetotèrmic 2 pols 25A		5	
Magnetotèrmic 4 pols 32A		5	
Diferencial 40A 2 pols 0,03A		5	
Diferencial 40A 4 pols 0,03A		5	
Diferencial 40A 4 pols 0,3A		5	
Bombetes Ping Ball 0,5w E-27 blanques		3000	

Total:



Ajuntament de Lleida

- Baixa sobre preus unitaris →%
- Disposa de magatzem en el terme municipal de Lleida (En cas afirmatiu adjuntar la documentació pertinent que ho verifiqui de forma fefaent):

- No
 Sí

LOT 2:

Producte	Preu unitari ofertat IVA exclòs	Amidament estimatiu	Imports totals (IVA inclòs)
Cable 1mm blau		300	
Cable 1,5mm Blau		300	
Cable 2,5mm blau		300	
Cable 6mm blau		300	
Cable 10mm blau		200	
Cable 16mm blau		200	
Magnetotèrmic 2 pols 16A		5	
Magnetotèrmic 2 pols 20A		5	
Magnetotèrmic 2 pols 25A		5	
Magnetotèrmic 4 pols 32A		5	
Diferencial 40A 2 pols 0,03A		5	
Diferencial 40A 4 pols 0,03A		5	
Regleta connexió 2,5mm		110	
Regleta connexió 6mm		150	
Regleta connexió 10mm		150	
Regleta connexió 16mm		150	
Regleta connexió 25mm		150	
Borne sigma 16mm		50	
Borne sigma 25/35mm		50	
Borne sigma 50mm		50	
Borne sigma 70mm		10	
Brides Unex negra ref:2278-0, o similar		1000	
Brides Unex negra ref:2244-0, o similar		1000	
Brides Unex negra ref:2247-0, o similar		1000	

- Baixa sobre preus unitaris →%
- Disposa de magatzem en el terme municipal de Lleida (En cas afirmatiu adjuntar la documentació pertinent que ho verifiqui de forma fefaent):

- No
 Sí



Ajuntament de Lleida

13. SUBROGACIÓ PERSONAL:

- No**
 Sí

14. RESPONSABLE DEL CONTRACTE:

Víctor Lacasa Mesa - Enginyer del Servei d'Instal·lacions i Equipaments Públics i Energia

15. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ:

L'adjudicatari assumirà, com a condició especial d'execució, l'obligació d'aplicar a la plantilla que executi el contracte les condicions de treball establertes per l'últim conveni col·lectiu sectorial vigent en què s'enquadri i desenvolupi la prestació contractual, sens perjudici de les millores que pugui establir.

16. ASSEGURANÇA A APORTAR PER L'ADJUDICATARI:

No s'aplica.

17. TRACTAMENT DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL:

- No.**
 Sí: ENCARREGAT TRACTAMENT DE DADES (S'adjunta Annex)
 Sí: CORRESPONSABLE TRACTAMENT DE DADES (S'adjunta Annex)

18. SUBCONTRACTACIÓ:

- No**
 Sí

19. MODIFICACIÓ:

- No**
 Sí:

Atès que és un contracte de subministraments a preus unitaris, cal preveure (per la DA 33a de la Llei) una modificació, que pot anar fins al 20% del pressupost de licitació. En el cas de la present licitació, es preveu una modificació de fins el 10% del pressupost de licitació. Per tant, la modificació prevista és de 4.628,10 € (Iva exclòs), amb el següent desglossament per lots:

LOT 1: 3.471,07 €

LOT 2: 1.157,03 €

Aquesta modificació s'aplicarà en cas de necessitar adquirir més unitats d'algun article previst en el llistat inicial o bé articles no contemplats en el mateix, relacionats directament en l'objecte del contracte. En cap cas la modificació del contracte suposarà l'aprovació de nous preus unitaris.

Per a qualsevol modificació serà necessari, de manera prèvia, un informe justificatiu del motiu que fa necessària la modificació del contracte, per part dels responsables dels serveis tècnics municipals i la corresponent consignació pressupostària.

**20. ALTRES ASPECTES A CONSIDERAR:****a. FACTURACIÓ**

L'adjudicatari presentarà factures mensuals, conformades pels serveis tècnics de la Regidoria d'Agenda Urbana i Espai Agrari, en la forma i amb els conceptes que es determinin al Plec de Condicions Tècniques.

Totes les factures s'han de presentar amb format electrònic a través de la plataforma FACE del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, amb els següents codis DIR:

LOT-1

oficina comptable	GE 0001867
òrgan gestor	GE 0016542
unitat tramitadora	GE 0001876

LOT-2

oficina comptable	GE 0001867
òrgan gestor	GE 0016542
unitat tramitadora	GE 0016619

PROPOSTA:

Iniciar la licitació per la contractació del subministrament de material per al manteniment, conservació i millora de les instal·lacions i equipaments públics, per un import màxim de 23.140,49 € + 4.859,51 € d'IVA (Total: 28.000,00 €) per a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i per un import màxim de 23.140,49 € + 4.859,51 € d'IVA (Total: 28.000,00 €) per a l'exercici pressupostari de l'any 2025; amb una durada d'1 any, mitjançant procediment obert de tramitació simplificada, amb el següent desglossament per lots:

LOT 1: 34.710,74 € + 7.289,26 € (IVA) = 42.000 €

LOT 2: 11.570,25 € + 2.429,75 € (IVA) = 14.000 €

Lleida, a la data de la signatura electrònica.

Enginyer del Servei d'Instal·lacions i Equipaments Públics i Energia